Акционерное общество «Разведка Добыча «КазМунайГаз»

Протокол об итогах открытого тендера по закупкам работ по лоту №1 «Опытно-промышленное внедрение телеконтроля для бригад ПРС» 
	г.Астана
	№ Т/175.2-ДУП
от 25.05.2010 года в 15-00 мин.


 1. Тендерная комиссия в составе: 
	Председатель тендерной комиссии: 

	Нурсеитов 

Абат Акмуканович
	-
	технический директор;

	 Заместитель председателя тендерной комиссии: 

	Шотикбаев 

Сулеймен Койсович
	-
	директор департамента управления производством;

	Члены тендерной комиссии:                

	Турткарин 

Алимжан Бауржанович
	-
	директор департамента контрактов и закупок;

	Сулейменов 

Нурлан Маратович
	-
	начальник сводно-аналитического отдела департамента бюджетирования и экономического анализа;

	Байшуаков 

Аскар Абжамиевич
	-
	старший инженер сектора технической политики департамента управления производством;

	Исаев Орынбасар
	-
	старший инженер департамента АСУТП;

	Тулепбергенов 

Кайрат Алибекович
	-
	младший юрист департамента правового обеспечения.



	 Секретарь тендерной комиссии:

	Ахметов 

Бекжан Арстанович
	-
	младший инженер департамента контрактов и закупок 

(без права голоса)   


провела открытый тендер по закупкам работ по лоту №1 «Опытно-промышленное внедрение телеконтроля для бригад ПРС».
2. Информация о сумме, выделенной для закупок работ, предусмотренной в плане закупок без учета НДС:
	№ лота
	Наименование лота
	Сумма выделенная

для закупки работ в тенге 

БЕЗ УЧЕТА НДС

	 1
	«Опытно-промышленное внедрение телеконтроля для бригад ПРС»
	33 900 000,00


3. Запросы о разъяснении тендерной документации от потенциальных поставщиков не поступали. 
4. Изменения и дополнения в тендерную документацию не вносились.
5. Заявки на участие в открытом тендере представили следующие потенциальные поставщики: 
	№

лота
	Наименование лота
	Наименование потенциального поставщика
	Фактический адрес потенциального поставщика
	Дата и время представления заявки

	1
	«Опытно-промышленное внедрение телеконтроля для бригад ПРС»
	ТОО «Инжиниринговая Компания «МунайГаз»
	г.Астана ул.Желтоксан,7
	13.05.2010г. в 09:12

	
	
	ТОО «TREI-Караганда»
	г.Караганда, 

пр. Сейфуллина, 105
	13.05.2010г. в 10:23

	
	
	ТОО «Red-Line»
	г.Караганда, 

Бульвар Мира 16
	13.05.2010г. в 12:22


и они содержат информацию, представленную в Приложении № 1 (на 1 листе) к протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом тендере № Т/175.1-ДУП от 13.05.2010 года. 
6. Заявки на участие в открытом тендере не отклонялись.
7. Запросы потенциальным поставщикам, государственным органам, физическим и юридическим лицам, в соответствии с пунктом 69 Правил закупок акционерным обществом «Фонд национального благосостояния «Самрук-Қазына» и организациями пятьдесят и более процентов акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления, утвержденные решением совета директоров  АО «Самрук-Казына» от 18 ноября 2009 года (далее – Правила), отсутствуют.
8.  Следующие потенциальные поставщики, подавшие заявки на участие в открытом тендере, соответствуют предъявляемым требованиям тендерной документации: 
№1 «Опытно-промышленное внедрение телеконтроля для бригад ПРС»
ТОО «Инжиниринговая Компания «МунайГаз»;
ТОО «TREI-Караганда»;
ТОО «Red-Line».

9. Потенциальные поставщики представили следующие ценовые предложения:  
	№ лота
	Наименование  лота
	Наименование потенциального поставщика
	Ценовое предложение  (тенге без НДС)
	Условия оплаты

	1
	«Опытно-промышленное внедрение телеконтроля для бригад ПРС»
	ТОО «Инжиниринговая Компания «МунайГаз»
	33 400 000
	базовые

	
	
	ТОО «TREI-Караганда»
	32 000 000
	базовые


	
	
	ТОО «Red-Line»
	33 000 000
	базовые


10. Не отклоненные заявки на участие в открытом тендере с учетом применения критериев оценки, указанных в Приложении №1 к настоящему Протоколу: 
	№ лота
	Наименование  лота
	Наименование потенциального поставщика
	Ценовое предложение (тенге без НДС)
	Условная цена (тенге без НДС)

	1
	«Опытно-промышленное внедрение телеконтроля для бригад ПРС»
	ТОО «Инжиниринговая Компания «МунайГаз»
	33 400 000
	29 592 400 (11,4%)

	
	
	ТОО «TREI-Караганда»
	32 000 000
	29 440 000 (8%)

	
	
	ТОО «Red-Line»
	33 000 000
	32 010 000 (3%)


11. Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления заявок на участие в открытом тендере РЕШИЛА:

1) по лоту №1 «Опытно-промышленное внедрение телеконтроля для бригад ПРС» признать победителем ТОО «TREI-Караганда», г.Караганда, пр.Сейфуллина, 105, с ценовым предложением 32 000 000 тенге без учета НДС;
2) АО «РД «КазМунайГаз» заключить договора о  закупках в сроки, предусмотренные пунктом 112 Правил закупок, с победителями тендера по лоту и на сумму, указанные в предыдущем пункте настоящего протокола.
3) по лоту №1 «Опытно-промышленное внедрение телеконтроля для бригад ПРС» признать занявшим по итогам сопоставления и оценки второе место ТОО «Инжиниринговая Компания «МунайГаз», г.Астана ул.Желтоксан,7, с ценовым предложением 33 400 000 тенге без учета НДС;


4) Организатору тендера опубликовать в средствах массовой информации итоги проведенного тендера и разместить текст данного протокола об итогах открытого тендера на веб-сайте www.kmgep.kz.
Председатель тендерной комиссии:
	Нурсеитов А.А.
	
	___________________________________

	 Заместитель председателя тендерной комиссии: 

	Шотикбаев С.К.
	
	___________________________________ 

	Члены тендерной  комиссии:                

	Турткарин А.Б.
	
	___________________________________

	Сулейменов Н.М.
	
	___________________________________

	Байшуаков А.А.
	
	___________________________________

	Исаев О.
	
	___________________________________

	Тулепбергенов К.А.
	
	___________________________________

	Секретарь тендерной  комиссии:

	Ахметов А.Б.
	
	__________________________________


Приложение № 1

Расчет процентных влияний на условную цену
 заявки потенциального поставщика

	№
п/п
	Наименование
потенциального
поставщика, представившего заявку на участие в открытом тендере
	№
лота
	Критерий, условное понижение/увеличение цены
	Итого суммарное процентное влияние на условную цену

заявки

	
	
	
	Потенциальный поставщик является отечественным товаро-производителем закупаемого товара и состоит в Реестре отечественных товаро-производителей Холдинга (условное снижение цены на 10%)
	Потенциальный поставщик является добросовестным поставщиком в соответствии с Перечнем добросовестных поставщиков Холдинга (условное снижение цены на 5%)
	Потенциальный поставщик является субъектом: малого предпри-нимательства (условное снижение цены на 3%);

среднего предпри-нимательства (условное снижение цены на 1%)
	Потенциальный поставщик является организацией инвалидов (физическим 
лицом - инвалидом, осуществляющим предпри-нимательскую деятельность) и состоит в соответствующем реестре Холдинга (условное снижение цены на 5%)
	Наличие у потенциального поставщика опыта работы на рынке закупаемых товаров, работ, услуг, в течение последних 10 лет (условное снижение цены на 1,5% 
за 3 года опыта работы и 0,5% за каждый последующий 1 год работы, но не более 5%)
	Наличие у потенциального поставщика сертифицированной системы (сертифицированных систем) менеджмента в соответствии с требованиями государственных стандартов, соответствующей предмету проводимых закупок (условное снижение цены на 1%)
	Казахстанское содержание в товаре  потенциального поставщика, являющегося предметом проводимых закупок (условное снижение цены на 0,1% за каждый 1% казахстанского содержания)
	Обязательство потенциального поставщика по доле казахстанского содержания в работах или услугах (условное снижение цены на 0,1% за каждый 1% казахстанского содержания)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1 
	ТОО «Инжиниринговая Компания «МунайГаз»
	1
	
	5
	1
	
	2
	1
	
	2,4
	11,4

	 2
	ТОО «TREI-Караганда»
	1
	 
	 
	1
	 
	1,5
	 
	 
	5,5 
	8

	3
	ТОО «Red-Line»
	1
	
	
	3
	
	
	
	
	
	3


